Vereador R e i ola

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações acerca das

providências que estão sendo adotadas para aumentar os dias de agendamento de consultas no Posto de Saúde de

Moreira César.

APROVADA
2 7 imei. iuoa

Vereador Felipe César - FC
Presidente

REQUERIMENTO N° 84/2020
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO ADOTADAS
PARA AUMENTAR OS DIAS DE AGENDAMENTOS DE CONSULTAS
NO POSTO DE SAÚDE DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 123/2020
Data: 27/01/2020 - Horário: 13:49

I 11111111E11111E
Senhor Presidente:

Considerando que recebemos a informação que o agendamento de consultas é realizado uma vez por

mês.

Considerando que recebemos diversas reclamações referentes ao tamanho da fila e tempo de espera.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações acerca das providências que estão sendo adotadas para aumentar os dias de

agendamento de consultas no Posto de Saúde de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de janeiro de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1